[image: ]
[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark2]РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
[bookmark: bookmark5]Муниципальное образование
[bookmark: bookmark3][bookmark: bookmark4][bookmark: bookmark6]«Бабаюртовский район»
Администрация муниципального района
[bookmark: bookmark10][bookmark: bookmark11][bookmark: bookmark12]Постановление
«___» __________2022 г.                                                                      № _______
 «Об утверждении Методики определения нормативных затрат на
оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных
общеобразовательных общеразвивающих программ»
В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 24.12.2018 № 16, на основании Приказа Минпросвещения России от 22 сентября 2021 г. №662 «Об утверждении общих требований к определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, среднего профессионального образования, дополнительного образования детей и взрослых, дополнительного профессионального образования для лиц, имеющих или получающих среднее профессиональное образование, профессионального обучения, опеки и попечительства несовершеннолетних граждан, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным) учреждением», постановления Администрации МР «Бабаюртовский район» от 06 ноября 2020 года №451 « Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в МР «Бабаюртовский район», руководствуясь Уставом муниципального образования - МР «Бабаюртовский район», администрация МР «Бабаюртовский район» постановляет:
1. [bookmark: bookmark13]Утвердить методику определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ согласно приложению;
2. [bookmark: bookmark14]Разместить настоящее постановление на официальном сайте МР «Бабаюртовский район» в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет»;
Проект
3. [bookmark: bookmark15]Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района «Бабаюртовский район» Бутаева М.Ш.
[bookmark: bookmark16][bookmark: bookmark17][bookmark: bookmark18]Глава муниципального района
[bookmark: bookmark19][bookmark: bookmark20][bookmark: bookmark21]Д.П. Исламов

image1.jpeg